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Prova 5 Femin., 100m Costas Absolutos
01.11.2019 - 11:04 Resultados
Rec Regional Sen 1:01.01 Rita Barros Frischknecht POR Felgueiras 2018
Rec Regional Jun 2 59.61 Rafaela Gomes Azevedo POR Alges 2019
Rec Regional Jun 1 1:01.55 Inês Camacho Fernandes POR Porto 2012
Rec Regional Juv A 1:01.43 Inês Camacho Fernandes POR Mealhada 2011
Rec Regional Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes POR Alapraia 2011
Rec Regional Absoluto 59.61 Rafaela Gomes Azevedo POR Alges 2019
Rec Nacional Sen 1:00.64 Ana Sofia Leite POR Porto 2015
Rec Nacional Jun 2 59.61 Rafaela Gomes Azevedo POR Alges 2019
Rec Nacional Jun 1 1:01.55 Ines Camacho Fernandes POR Porto 2012
Rec Nacional Juv A 1:01.43 Ines Camacho Fernandes POR Mealhada 2011
Rec Nacional Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes POR Alapraia 2011
Rec Nacional Absoluto 59.61 Rafaela Gomes Azevedo POR Alges 2019
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

Juvenis B

1. Carolina Martins Camacho 06 União Piedense 1:13.19 1:12.20 442 35.40 1:12.20
2. Ines Correia Teixeira 06 Amadora 1:13.86 1:14.90 396 36.47 1:14.90
3. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 1:14.91 1:15.46 387 36.78 1:15.46
4. Mariana Coelho Carvalho 06 Naval Setubalense 1:13.78 1:15.63 385 36.70 1:15.63
5. Maria Pinto Monteiro 06 União Piedense 1:17.64 1:15.94 380 36.57 1:15.94
6. Ines Gaspar Silva 06 Gesloures 1:16.46 1:16.43 373 37.43 1:16.43
7. Rita Martins Lopes 06 Bombeiros dos Estoris 1:17.79 1:16.95 365 36.64 1:16.95
8. Margarida Barbara Marques 06 Algés 1:18.18 1:17.16 362 36.82 1:17.16
9. Leonor Santos Duro 06 Naval Setubalense 1:17.40 1:17.79 354 38.11 1:17.79

10. Marina Alexandra Oliveira 06 Naval Setubalense 1:16.79 1:17.98 351 37.64 1:17.98
11. Beatriz Portugal Costa 06 Benfica 1:17.44 1:18.33 346 38.92 1:18.33
12. Marta Silva Santos 06 Naval Setubalense 1:17.89 1:18.37 346 38.17 1:18.37
13. Leonor Roque Mendes 06 Colegio Int Monte Maior 1:24.42 1:18.81 340 38.71 1:18.81
14. Beatriz Mocego Niza 06 Amadora 1:19.29 1:19.55 331 37.81 1:19.55
15. Mafalda Mourao Lopes 06 SwimTurtles 1:23.23 1:19.76 328 39.32 1:19.76
16. Catarina Coutinho Lima 06 Benfica 1:20.83 1:19.84 327 39.00 1:19.84
17. Sara Lagorsse Caldas 06 Salesianos 1:25.35 1:22.08 301 40.13 1:22.08
18. Carina Tymosh 06 Despertarecorde 1:33.58 1:22.12 300 40.27 1:22.12
19. Eva Kurnosa 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:19.81 1:22.85 293 39.88 1:22.85
20. Sofia Medeiros Pereira 06 C N Montijo 1:22.51 1:22.96 291 40.37 1:22.96
21. Iris Castro Campos 06 Amadora 1:28.85 1:23.53 285 40.74 1:23.53
22. Mariana Ramos Zacarias 06 Naval Setubalense 1:22.60 1:23.66 284 40.67 1:23.66
23. Clara Sofia Herminio 06 Cova Da Piedade 1:24.34 1:24.36 277 41.65 1:24.36
24. Andria Bekauri 06 Oriental de Lisboa 1:27.72 1:26.52 257 41.92 1:26.52
25. Joana Rita Semedo 06 SwimTurtles 1:24.27 1:28.24 242 42.84 1:28.24
26. Beatriz Castro Teixeira 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:40.00 1:28.61 239 42.85 1:28.61
27. Patricia Sofia Coelho 06 Gesloures 1:33.16 1:30.99 221 45.15 1:30.99
28. Matilde Marins Pereira 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:38.91 1:35.10 193 46.21 1:35.10

DSQ Madalena Graca Dias 06 Natação de Lisboa 1:40.00
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

DNS Leonor Viola Marques 06 Colégio Vasco da Gama 1:16.97

Juvenis A

1. Soraia Maria Salgado 05 Fisica Torres Vedras 1:07.49 1:07.79 534 32.56 1:07.79
2. Barbara Cunha Ventura 05 Benfica 1:12.97 1:12.84 431 35.43 1:12.84
3. Rafaela Diogo Martins 05 Naval Setubalense 1:12.78 1:15.31 390 36.21 1:15.31
4. Mafalda Santos Costa 05 Colegio Int Monte Maior 1:12.40 1:15.55 386 36.59 1:15.55
5. Lara Moreira Lopo 05 Avançado EULx 1:15.61 1:16.01 379 37.35 1:16.01
6. Francisca Otao Tribuna 05 Benfica 1:14.60 1:16.60 370 37.33 1:16.60
7. Carolina Alexandra Silva 05 Despertarecorde 1:20.02 1:17.00 365 37.19 1:17.00
8. Sara Nunes Conceicao 05 União Piedense 1:16.43 1:17.06 364 37.94 1:17.06
9. Ana Belo Braga 05 A Onda Azeitao 1:15.55 1:17.08 363 37.44 1:17.08

10. Maria Antonia Ferraz 05 Bombeiros dos Estoris 1:30.00 1:18.40 345 37.48 1:18.40
11. Mariana Maiato Paulino 05 Colégio Vasco da Gama 1:17.75 1:18.94 338 38.39 1:18.94
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Prova 5, Femin., 100m Costas, Juvenis A

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

12. Mariana Reis Ferreira 05 A Onda Azeitao 1:18.68 1:19.57 330 38.63 1:19.57
13. Beatriz Isabel Tavares 05 Naval Setubalense 1:18.50 1:20.54 318 39.55 1:20.54
14. Maria Sousa Caxaria 05 C N Montijo 1:20.54 1:20.65 317 39.33 1:20.65
15. Catarina Martins Ferreira 05 A Onda Azeitao 1:20.90 1:21.62 306 38.85 1:21.62
16. Inês Azinheira Serra 05 Palmela Desporto 1:26.23 1:26.34 258 41.22 1:26.34
17. Catarina Silva Tavares 05 Despertarecorde 1:29.02 1:28.33 241 43.68 1:28.33

Juniores

1. Ema Jeronimo Conceicao 03 Fisica Torres Vedras 1:07.89 1:06.03 578 31.95 1:06.03
2. Ana Margarida Soares 03 Naval Setubalense 1:10.08 1:10.21 481 34.33 1:10.21
3. Beatriz Quintao Amantes 03 União Piedense 1:13.10 1:12.51 437 35.39 1:12.51
4. Susana Chanoca Narciso 04 Cova Da Piedade 1:07.92 1:12.85 431 35.60 1:12.85
5. Mariana Conceição Duarte 03 Salesianos 1:23.00 1:13.37 421 35.26 1:13.37
6. Vera Figueiredo Narra 04 Amadora 1:12.38 1:13.72 415 36.20 1:13.72
7. Maria Ines Ribeiro 03 Belenenses 1:10.66 1:13.90 412 35.85 1:13.90
8. Marta Sousa Caxaria 03 C N Montijo 1:13.56 1:14.95 395 36.11 1:14.95

Diana Valadas Horta 04 União Piedense 1:15.61 1:14.95 395 37.25 1:14.95
10. Maria Martins Camacho 04 União Piedense 1:13.88 1:16.64 370 37.52 1:16.64
11. Raquel Raposo Lopes 04 Cova Da Piedade 1:14.80 1:17.32 360 37.24 1:17.32
12. Maria Freire Alves 04 Bombeiros dos Estoris 1:13.87 1:17.74 354 37.41 1:17.74
13. Catarina Ines Correia 03 Naval Setubalense 1:16.56 1:17.88 352 37.76 1:17.88
14. Francisca Razina Oliveira 03 União Piedense 1:23.00 1:18.65 342 37.35 1:18.65
15. Joana Miguel Sousa 04 Bombeiros dos Estoris 1:20.57 1:19.16 335 38.52 1:19.16
16. Mariana Fragoso Guterres 04 Benfica 1:18.94 1:20.47 319 39.23 1:20.47
17. Alisa Bekauri 04 Oriental de Lisboa 1:23.00 1:22.46 297 39.79 1:22.46
18. Margarida Mendes Bras 04 C N Montijo 1:22.33 1:23.88 282 40.52 1:23.88

DSQ Leonor Ramos Zacarias 03 Naval Setubalense 1:19.76
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final da braçada.

Seniores

1. Catarina Martins Mestre 00 Natação de Lisboa 1:02.68 1:03.66 645 31.58 1:03.66
2. Luisa Maria Machado 01 União Piedense 1:06.62 1:07.68 537 33.01 1:07.68
3. Ana Raquel Ferreira 98 Natação de Lisboa 1:06.42 1:07.87 533 33.30 1:07.87
4. Filipa Serrano Rodrigues 01 Benfica 1:07.89 1:09.37 499 34.33 1:09.37
5. Beatriz Elisabete Pereira 97 Cova Da Piedade 1:05.27 1:10.05 484 33.49 1:10.05
6. Maria Ornelas Armas 98 Avançado EULx 1:08.32 1:10.83 468 34.81 1:10.83
7. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:07.97 1:11.39 458 35.09 1:11.39
8. Constanca Dias Baptista 01 Belenenses 1:11.62 1:11.60 454 34.52 1:11.60
9. Carolina Saraiva Pires 96 Laranjeiro 1:09.96 1:11.85 449 34.96 1:11.85

10. Maria Mousinho Esteves 02 Laranjeiro 1:07.18 1:11.96 447 35.10 1:11.96
11. Ines Figueira Santos 00 União Piedense 1:09.71 1:12.79 432 35.38 1:12.79
12. Soraia Guerra Rolim 95 Laranjeiro 1:11.81 1:14.15 408 36.28 1:14.15
13. Ana Fernandes Costa 00 C N Montijo 1:12.27 1:15.07 393 35.82 1:15.07
14. Catarina Trigo Ferreira 02 Natação de Lisboa 1:19.58 1:15.20 391 36.47 1:15.20
15. Mariana Van Ossenbruggen 98 Laranjeiro 1:13.42 1:15.27 390 36.43 1:15.27
16. Sofia Oliveira Silva 99 Naval Setubalense 1:17.35 1:15.33 389 36.74 1:15.33
17. Mariana Antunes Silva 02 Fisica Torres Vedras 1:17.80 1:16.71 369 36.48 1:16.71

Absolutos

1. Catarina Martins Mestre 00 Natação de Lisboa 1:02.68 1:03.66 645 31.58 1:03.66
2. Ema Jeronimo Conceicao 03 Fisica Torres Vedras 1:07.89 1:06.03 578 31.95 1:06.03
3. Luisa Maria Machado 01 União Piedense 1:06.62 1:07.68 537 33.01 1:07.68
4. Soraia Maria Salgado 05 Fisica Torres Vedras 1:07.49 1:07.79 534 32.56 1:07.79
5. Ana Raquel Ferreira 98 Natação de Lisboa 1:06.42 1:07.87 533 33.30 1:07.87
6. Filipa Serrano Rodrigues 01 Benfica 1:07.89 1:09.37 499 34.33 1:09.37
7. Beatriz Elisabete Pereira 97 Cova Da Piedade 1:05.27 1:10.05 484 33.49 1:10.05
8. Ana Margarida Soares 03 Naval Setubalense 1:10.08 1:10.21 481 34.33 1:10.21
9. Maria Ornelas Armas 98 Avançado EULx 1:08.32 1:10.83 468 34.81 1:10.83

10. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:07.97 1:11.39 458 35.09 1:11.39
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Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

11. Constanca Dias Baptista 01 Belenenses 1:11.62 1:11.60 454 34.52 1:11.60
12. Carolina Saraiva Pires 96 Laranjeiro 1:09.96 1:11.85 449 34.96 1:11.85
13. Maria Mousinho Esteves 02 Laranjeiro 1:07.18 1:11.96 447 35.10 1:11.96
14. Carolina Martins Camacho 06 União Piedense 1:13.19 1:12.20 442 35.40 1:12.20
15. Beatriz Quintao Amantes 03 União Piedense 1:13.10 1:12.51 437 35.39 1:12.51
16. Ines Figueira Santos 00 União Piedense 1:09.71 1:12.79 432 35.38 1:12.79
17. Barbara Cunha Ventura 05 Benfica 1:12.97 1:12.84 431 35.43 1:12.84
18. Susana Chanoca Narciso 04 Cova Da Piedade 1:07.92 1:12.85 431 35.60 1:12.85
19. Mariana Conceição Duarte 03 Salesianos 1:23.00 1:13.37 421 35.26 1:13.37
20. Vera Figueiredo Narra 04 Amadora 1:12.38 1:13.72 415 36.20 1:13.72
21. Maria Ines Ribeiro 03 Belenenses 1:10.66 1:13.90 412 35.85 1:13.90
22. Soraia Guerra Rolim 95 Laranjeiro 1:11.81 1:14.15 408 36.28 1:14.15
23. Ines Correia Teixeira 06 Amadora 1:13.86 1:14.90 396 36.47 1:14.90
24. Marta Sousa Caxaria 03 C N Montijo 1:13.56 1:14.95 395 36.11 1:14.95

Diana Valadas Horta 04 União Piedense 1:15.61 1:14.95 395 37.25 1:14.95
26. Ana Fernandes Costa 00 C N Montijo 1:12.27 1:15.07 393 35.82 1:15.07
27. Catarina Trigo Ferreira 02 Natação de Lisboa 1:19.58 1:15.20 391 36.47 1:15.20
28. Mariana Van Ossenbruggen 98 Laranjeiro 1:13.42 1:15.27 390 36.43 1:15.27
29. Rafaela Diogo Martins 05 Naval Setubalense 1:12.78 1:15.31 390 36.21 1:15.31
30. Sofia Oliveira Silva 99 Naval Setubalense 1:17.35 1:15.33 389 36.74 1:15.33
31. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 1:14.91 1:15.46 387 36.78 1:15.46
32. Mafalda Santos Costa 05 Colegio Int Monte Maior 1:12.40 1:15.55 386 36.59 1:15.55
33. Mariana Coelho Carvalho 06 Naval Setubalense 1:13.78 1:15.63 385 36.70 1:15.63
34. Maria Pinto Monteiro 06 União Piedense 1:17.64 1:15.94 380 36.57 1:15.94
35. Lara Moreira Lopo 05 Avançado EULx 1:15.61 1:16.01 379 37.35 1:16.01
36. Ines Gaspar Silva 06 Gesloures 1:16.46 1:16.43 373 37.43 1:16.43
37. Francisca Otao Tribuna 05 Benfica 1:14.60 1:16.60 370 37.33 1:16.60
38. Maria Martins Camacho 04 União Piedense 1:13.88 1:16.64 370 37.52 1:16.64
39. Mariana Antunes Silva 02 Fisica Torres Vedras 1:17.80 1:16.71 369 36.48 1:16.71
40. Rita Martins Lopes 06 Bombeiros dos Estoris 1:17.79 1:16.95 365 36.64 1:16.95
41. Carolina Alexandra Silva 05 Despertarecorde 1:20.02 1:17.00 365 37.19 1:17.00
42. Sara Nunes Conceicao 05 União Piedense 1:16.43 1:17.06 364 37.94 1:17.06
43. Ana Belo Braga 05 A Onda Azeitao 1:15.55 1:17.08 363 37.44 1:17.08
44. Margarida Barbara Marques 06 Algés 1:18.18 1:17.16 362 36.82 1:17.16
45. Raquel Raposo Lopes 04 Cova Da Piedade 1:14.80 1:17.32 360 37.24 1:17.32
46. Maria Freire Alves 04 Bombeiros dos Estoris 1:13.87 1:17.74 354 37.41 1:17.74
47. Leonor Santos Duro 06 Naval Setubalense 1:17.40 1:17.79 354 38.11 1:17.79
48. Catarina Ines Correia 03 Naval Setubalense 1:16.56 1:17.88 352 37.76 1:17.88
49. Marina Alexandra Oliveira 06 Naval Setubalense 1:16.79 1:17.98 351 37.64 1:17.98
50. Beatriz Portugal Costa 06 Benfica 1:17.44 1:18.33 346 38.92 1:18.33
51. Marta Silva Santos 06 Naval Setubalense 1:17.89 1:18.37 346 38.17 1:18.37
52. Maria Antonia Ferraz 05 Bombeiros dos Estoris 1:30.00 1:18.40 345 37.48 1:18.40
53. Francisca Razina Oliveira 03 União Piedense 1:23.00 1:18.65 342 37.35 1:18.65
54. Leonor Roque Mendes 06 Colegio Int Monte Maior 1:24.42 1:18.81 340 38.71 1:18.81
55. Mariana Maiato Paulino 05 Colégio Vasco da Gama 1:17.75 1:18.94 338 38.39 1:18.94
56. Joana Miguel Sousa 04 Bombeiros dos Estoris 1:20.57 1:19.16 335 38.52 1:19.16
57. Beatriz Mocego Niza 06 Amadora 1:19.29 1:19.55 331 37.81 1:19.55
58. Mariana Reis Ferreira 05 A Onda Azeitao 1:18.68 1:19.57 330 38.63 1:19.57
59. Mafalda Mourao Lopes 06 SwimTurtles 1:23.23 1:19.76 328 39.32 1:19.76
60. Catarina Coutinho Lima 06 Benfica 1:20.83 1:19.84 327 39.00 1:19.84
61. Mariana Fragoso Guterres 04 Benfica 1:18.94 1:20.47 319 39.23 1:20.47
62. Beatriz Isabel Tavares 05 Naval Setubalense 1:18.50 1:20.54 318 39.55 1:20.54
63. Maria Sousa Caxaria 05 C N Montijo 1:20.54 1:20.65 317 39.33 1:20.65
64. Catarina Martins Ferreira 05 A Onda Azeitao 1:20.90 1:21.62 306 38.85 1:21.62
65. Sara Lagorsse Caldas 06 Salesianos 1:25.35 1:22.08 301 40.13 1:22.08
66. Carina Tymosh 06 Despertarecorde 1:33.58 1:22.12 300 40.27 1:22.12
67. Alisa Bekauri 04 Oriental de Lisboa 1:23.00 1:22.46 297 39.79 1:22.46
68. Eva Kurnosa 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:19.81 1:22.85 293 39.88 1:22.85
69. Sofia Medeiros Pereira 06 C N Montijo 1:22.51 1:22.96 291 40.37 1:22.96
70. Iris Castro Campos 06 Amadora 1:28.85 1:23.53 285 40.74 1:23.53
71. Mariana Ramos Zacarias 06 Naval Setubalense 1:22.60 1:23.66 284 40.67 1:23.66
72. Margarida Mendes Bras 04 C N Montijo 1:22.33 1:23.88 282 40.52 1:23.88
73. Clara Sofia Herminio 06 Cova Da Piedade 1:24.34 1:24.36 277 41.65 1:24.36
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Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

74. Inês Azinheira Serra 05 Palmela Desporto 1:26.23 1:26.34 258 41.22 1:26.34
75. Andria Bekauri 06 Oriental de Lisboa 1:27.72 1:26.52 257 41.92 1:26.52
76. Joana Rita Semedo 06 SwimTurtles 1:24.27 1:28.24 242 42.84 1:28.24
77. Catarina Silva Tavares 05 Despertarecorde 1:29.02 1:28.33 241 43.68 1:28.33
78. Beatriz Castro Teixeira 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:40.00 1:28.61 239 42.85 1:28.61
79. Patricia Sofia Coelho 06 Gesloures 1:33.16 1:30.99 221 45.15 1:30.99
80. Matilde Marins Pereira 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:38.91 1:35.10 193 46.21 1:35.10

DSQ Madalena Graca Dias 06 Natação de Lisboa 1:40.00
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Leonor Ramos Zacarias 03 Naval Setubalense 1:19.76
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final da braçada.

DNS Leonor Viola Marques 06 Colégio Vasco da Gama 1:16.97
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